Ata da sessão extraordinária da nona Legislatura da Câmara Municipal de Ulianópolis, realizada

em quatro de dezembro de dois mil e vinte cincos. Presidente: - vereador Givaldo Mesquita,

vice-presidente: Lucas Uliana, 1º secretário em exercício – vereador Nilton do Salão e 2 º

secretário em exercício: - vereadora Eliana Aguilar. Aos quatros dias do mês de dezembro de

dois mil e vinte e cinco, ás nove horas, no prédio da Câmara Municipal, além da mesa acima

referida, compareceram ainda os seguintes vereadores Marcell Ginelli, Moises de Jesus, Heider

Carvalho e Igor Gatti. Havendo quórum legal o Presidente declarou aberta a sessão

extraordinária para votação do Requerimento nº 021/2025 – Requer que seja concedida a

tramitação em regime de Urgência Especial ao Projeto de Lei nº 530/2025 que autoriza o Poder

Executivo Municipal abrir crédito Adicional Especial no valor de R$ 609.560,10 (seiscentos e

nove mil, quinhentos e sessenta reais e dez centavos), define a fonte de recursos. Ato seguinte

o Presidente solicitou a leitura bíblica do dia, feita pela vereadora Eliana, solicitou da secretária

a leitura das proposições do dia, logo após o Presidente colocou em discussão o Requerimento

nº 021/2025, encerrada a discussão foi colocada em votação, sendo o mesmo aprovado por

maioria de votos, colocou em discussão o Projeto de Lei nº 530/2025, encerrada a discussão foi

colocado em votação, sendo o mesmo aprovado por maioria de votos. E não havendo nenhuma

manifestação o presidente agradeceu a presença de todos e em seguida declarou encerrada a

sessão extraordinária.